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我校举办首届心理知识竞赛活动

为了丰富同学们的校园生活，普及心理健康知识，增强心理健康

意识，提高班级心理委员心理问题的识别和处理能力，积极响应“理

性平和，健康心态”为主题的大学生心理健康宣传节活动，我校于

11月 11 日-12 日举办心理知识竞赛，比赛由学生处主办，校阳光心

理联合会承办。

本次心理知识竞赛分为团体赛和个人赛两种形式。团体赛由各院

（系）组队参加，11 月 11 日上午举行初赛，11 月 12 日上午举行决

赛；个人赛要求全校 2017 级班级心理委员和校阳光心理联合会成员

参加，11 月 12 日上午举行笔试，根据笔试成绩评出优秀学生并颁发

荣誉证书和奖品。

11 月 12 日上

午，在 JX6203 举

行心理知识竞赛

决赛，学生处心理

健康教育科科长

郭豪杰，心理健康

科王超老师担任

评委，通过初赛脱

颖而出的 10 支队

伍参加决赛。决赛分为必答题、抢答题、解决题三个环节。在必答题

环节，各组参赛选手从容答题，准备地十分充分；抢答题环节把本次

比赛推向至高潮，每位选手都使出了浑身解数，争分夺秒，不甘落后；

解决题是根据具体问题情境，每队设计并书面写出解决方案，经过一

个半小时的比拼和老师们的评判，水利工程学院和艺术系队脱颖而出

获得本次比赛的团体一等奖；测绘工程学院等三支队伍获得团体二等

奖；财经系等五支队伍获得团体三等奖。

本次心理知识竞赛活动不仅增加了心理委员对心理健康知识的

了解，同时增强了他们积极关注自身和他人的心理健康意识，也提高

了他们的心理素质和心理调适能力。
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各院系辅导员落实辅导员工作“十个一”工程

——第十一周深入学生宿舍情况统计表
系别 姓名 深入宿舍次数 系别 姓名 深入宿舍次数

水利工程学院

郝 满 1

土木与交通工

程学院

孟宪金 1

赵 青 1 万 勋 0

张 敏 1 史 晋 顶岗实习

秦净净 3 胡 畔 0

陈 翯 1 戚 亮 1

田桂桂 2 姚 鹏 1

姜 楠 2 靳玉娟 0

张 旭 1 施小明 0

王沛霖 1 孙娟娟 1

赵诗捷 1 王永强 0

测绘工

程学院

申 浩 2 任永明 1

李忠旺 1 牛贺洋 0

徐 琳 1

财经系

杨 宁 出差

王 淼 1 李 灿 0

时 璐 1 和 琰 1

赵雨琪 1 张 满 1

陈普智 1 孔维琼 2

董晓燕 3 闫 艳 1

张 伟 1

自动化工程系

王留奎 1

环化系
马金菊 2 宋 蕊 2

王 恺 1 毕立恒 2

贾俊伟 1 刘云潺 1

机械工程学院

薛 飞 1 胡青璞 0

刘小红 1 张慧宁 4

王艳凤 1 闫治宇 1

魏 倩 1

信息系

蒋晓絮 1

翟保尊 1 贾红军 4

何 昕 2 彭战松 0

曹丽芳 1 李 静 0

曹林英 1 郭晓娟 0

管理系

张之峰 顶岗实习

艺术系

张 欣 0

牛 钰 1 郭林林 1

贺若冰 0 李思荟 出差

陈 思 1 闫 谨 0

朱孟昀 2 周 瑶 1

段 然 1 李蒍苇 1

旅游系

李 峰 1 张 嫚 1

张宾宾 1 周 倩 1

卫聪聪 1 杨 桦 1

闫 曾 1
国际教育学院

胡宇涵 1

曹 睿 顶岗实习

孙莉莉 顶岗实习
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第十一周宿舍卫生检查情况通报

系别

星期一

（6日）

星期二

（7日）

星期三

（8日）

星期四

（9日）

星期五

（10日）
周平均比率

优秀

率

（ %

）

不良

率

（% ）

优秀

率

（ %

）

不良

率

（%）

优秀

率

（%

）

不良

率

（%

）

优秀

率

（% ）

不良

率

（ %

）

优秀

率

（% ）

不良

率

（%

）

优秀

率

（%

）

不良

率

（%

）

水利工

程学院
4.72 18.45 2.80

25.2

0
3.87

17.4

2
2.40

26.8

0
6.09

24.3

5
3.98

22.4

4

土木与

交通工

程学院

1.85 17.90 5.00
27.1

0
4.32

18.5

2
4.20

16.7

0
5.48

28.7

7
4.17

21.8

0

测绘工

程学院
8.33 15.91 4.50

25.0

0
7.40

15.5

0
0.00 0.00 6.48

12.5

5
5.34

13.7

9

机械工

程学院

50.0

0
50.00

16.9

0

14.8

0

50.0

0
0.00

13.3

0
9.30 16.78

16.7

8

29.4

0

18.1

8

国际教

育学院
0.00 14.29 0.00

28.6

0
0.00 0.00 0.00

14.3

0

未抽

查

未抽

查
0.00

14.3

0

环境与

化学工

程系

12.8

2
12.82

11.3

0
7.50 9.72

15.2

8

16.7

0
0.00

未抽

查

未抽

查

12.6

4
8.90

财经系 1.72 29.31
15.0

0

18.3

0

45.5

3
4.88

11.0

0

23.7

0
43.90 4.88

23.4

3

16.2

1

管理系
未抽

查

未抽

查
1.50

28.4

0

11.6

2

27.9

1
4.50

26.9

0
8.14

24.4

2
6.44

26.9

1

信息工

程系

12.5

0
25.00 6.00

22.0

0

10.1

0

37.3

7

未抽

查

未抽

查

未抽

查

未抽

查
9.53

28.1

2

自动化

工程系

13.7

9
25.86 4.90 8.70 5.88

23.5

3
7.10 7.10

未抽

查

未抽

查
7.92

16.3

0

旅游系 1.20 37.35 0.00
10.0

0

13.6

4

54.5

5
7.00

15.5

0

未抽

查

未抽

查
5.46

29.3

5

艺术系 8.06 33.87 0.00
13.8

0

11.1

0

16.6

7
8.20

19.2

0

未抽

查

未抽

查
6.84

20.8

9
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第十一周宿舍卫生检查情况通报

日 期
项

目
学生名单

11 月 3 日
夜不

归宿

土木与交通工程学院： 建工 1501 张森，沈晓阳看，张兵坤，时鹏飞，叶鑫

吴文港，建工 1503 王晨宇，吴晓庆，张银基，张云飞，唐万发

建工 1502 苗金鹏

机械工程学院：数控 1501 孙贺隆，李荣标，李续东，张鹏波

数控 1502 黄帅旗，白文鹏，丁世龙，张兵兵，张家辉，机电 1601 蔡铭浩

数控 1503 张杰，龙震宇，郭佳欣，王鹏昊，张博阳，赵文源

数控 1601 李一君，王翔宇，谢家祥，数控 1602 刘松林，陕都都，李铭辉

机电 1604 黄俊生，机制 1601 冯一靖，龚凯，耿永涛，机制 1602 朱超

机制 1603 任雨晨，机制 1604 陈宁，周葆铭，数控 1702 常子宁

模具 1601 孙号，彭一屈，王铭权，候柏臣，陈柯，机制 1704 郑瑞

模具 1602 王留哲，朱元晟，田家瑞，数控 1701 范文科，黄志航，韦鹏飞

机制 1703 焦恒豪，13518 不配合

国际教育学院：商英 1601 龙慧萍，赵思如，吴媚，物管（w）武钊元

商英 1602 赵梦飞，胡晗冰，翟艳芳，许诗伦

财经系：会计 1501 王玉青，仝肖，会计 1502 张志敬，会计 1504 韩淑贤，熊婷

会计 1506 徐静静，10135 不配合

自动化工程系：电子 1501 孟婷婷

旅游系：旅管 1601 刘柯青，旅管 1603 曹梦琳，旅管 1701 秦书宁，余露

酒管 1701 赵梦涵，酒管 1703 宋青青，航空 1701 樊秋君

艺术系：环艺 1603 李孟茹，环艺 1706 李萱，10439 不配合，10501 不配合

11 月 4 日
夜不

归宿

水利工程学院：造价 1503 寇雪梅，安全 1503 贾雪静，水工 1504 苏飞燕

水管 1612 盛爽，水动 1602 张明月

土木与交通工程学院：工造 1502 董露，轩雨萍，工造 1506 谢梦晴

工造 1504 王天珂，趢灿莉，李苗苗，道桥 1503 张文婕

给排水 1601 郭月妮，工造 1704 张随随，张梦鸽，工造 1701 管欣茹

城轨 1701 闫琪，雷张妮，王仙凤，检测 1703 徐秀秀

测绘工程学院：工测 1502 郝豫君，地信 1601 王晓静

机械工程学院：数控 1503 姚蕊

自动化工程系：电气 1503 周天裕，电气 1506 王浩然，徐慧杰

电气 1503 张子健，庞固顺，电气 1505 林涛，孟三星

电信 1501 刘涛，和晨阳，刘震，董朝迎，薛新港，申长豪，高腾飞

马旭

电信 1502 杨守恒，樊鑫鹏，王孟欣，梁李森，工造 1506 谢梦晴

电力 1501 李宣庆，董晨阳，李勇杰，卜凯航，电力 1502 曹世超

电力 1503 张猛，建电 1501 张宇航，李亚辉，建电 1502 王恒源，胡展

电子 1601 杨振兴，张欢，电气 1601 周韬，曹含威，建电 1701 朱涵博

电气 1606 武玉杰，王池，付启航，电气 1703 范瑞煜
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水利工程学院（通讯员：陈翯）

◆11 月 6 日下午 4 点，院于

JX7202 开展了以“诚信对当代大

学生的重要意义”为主题的班会

活动。班主任王宇以及水利管理

1715 班、1716 班的全体人员参

加此次活动。在班会上，王老师

说明了诚信对一个人的重要性，

讲述有关诚信的小故事，并从这些小故事中让同学们明白诚信能提高

人的修养和气质。本次班会使同学们在以后的生活学习中更加严格要

求自己,坚定自己的信念，规范自身行为，做一名诚实守信的大学生。

◆11 月 7 日晚上 7:40，院

港航专业于 JX2403 教室举办了

以“大学生诚信教育”为主题的

师生座谈会，班主任丁秀英及港

航全体学员参会。会议上，丁老

师用一句“当信用消失的时候，

肉体就没有生命了”来展开主

题。老师告诉同学们，诚信是大

学生顺利就业的前提，也是与人交往的基本准则。

◆11 月 7 日晚上 7：40，院

在 JX3209 开展了以“诚信”为主

题的班会。班主任杨春景及水利

管理 1710 班全班同学参会。会议

上杨老师讲述了一些古代关于诚

信的示例告知学生应该诚实守

信。大家踊跃发言，气氛活跃。

本次班会同学们的感触颇深，并表示以后在做事情的时候定会把诚信

放在第一位，给社会和学校树立一个良好的形象。
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◆ 11 月 10 日，校举办了

“黄河杯”第九套广播体操比

赛，通过院全体运动员的刻苦训

练，不懈努力，院在此次广播操

比赛中继续蝉联第一。比赛中，

院参赛队员动作整齐化一，口号

响亮，把广播体操的力与美完美

的结合在一起，体现了院昂扬的

斗志，得到了现场的阵阵掌声。本次比赛，培养了学生们的集体观念、

荣誉协作的精神，体现了院的优良作风。

◆ 11 月 10 号下午 3 点，院

17 级水利管理 1703、1704 班在

JX3309 开展以“大学生与诚信”

为主题的班会，班会由赵婷老师主

持。赵老师指出关于诚信做人的重

要性，特别是关于作业和考试诚

信。会上同学们积极发言，畅谈诚

信。同学们认识到诚信不只是说说

而已，是需要付诸行动的，更为重要的是，诚信是建立美好大学生活

必须遵循的宗旨。

◆11 月 12 日下午 2 点，院在东南操

场举办以“阳光运动”为主题的运动会，

院学生分会全体成员参与运动会。运动

会项目有：十人象鼻接力跑、五人六足、

拔河、踩气球等。同学们顽强拼搏，赛

出了风格，赛出了友谊，赛出了水平。

运动场上展现了学生亮丽的风采。此次

运动会的成功举办，不仅达到了让学生

自觉锻炼身体的目的，还丰富了校园文

化内涵，更提高了学校凝聚力，同时也

展示了院与时俱进、开拓进取的崭新风貌。
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◆11 月 12 日，院在 SY5310 举

行 16、17 级班级量化审核会议。本

次会议由院党总支副书记楚万强主

持，大一、大二辅导员参会。此次

会议主要针对量化考核内容、量化

标准、规范化操作等内容对 16、17

级所有班委进行培训，并要求辅导

员及学生干部严格审核。通过本次会议，进一步推进院量化考核进程，

使学生工作有序化和规范化。

土木与交通工程学院（通讯员：孟宪金）

◆11 月 7 日，系于 JX2102 举行“安全教育”主题班会。16 级辅

导员孟宪金以及建工 16 级、安

全 16 级全体成员参会。孟老师

从宿舍安全、水电安全、防盗

防骗、人身财产安全等多个方

面，列举了安全事故的危险性，

并针对这些安全隐患提出了解

决方案和防范措施。同学们认

真听讲，孟老师就一些问题与学生展开互动。这次安全教育主题班会

的成功举办，使同学们认识到了安全教育的重要性，以及自己存在的

不足，提高了同学们的安全防范意识，更好地宣传了安全教育知识。

◆11 月 9 日，院 15 级辅导员姚鹏在 JX3504 举行以“就业指导”

为主题的班会。本次班会主要

讨论和分享大家的职业规划，

帮助同学们了解当前严峻的

就业形势。同时，同学们也能

了解就业去向的具体情况，制

定出适合自己的人生规划。通

过此次班会，使同学们在了解

自我、完善自我的基础上，能



院系动态

- 8 -

够客观看待问题、挖掘自身潜能、找准自身定位和不断完善提高综合

素质，为未来的就业奠定基础。

测绘工程学院（通讯员：陈普智）

◆11 月 7 日，院摄影地信专

业 17 级学生举行以“大学初感与

未来规划”为主题的班会，辅导员

徐琳参会。徐老师在会议上讲解了

自身的大学与人生经历。同学们也

用最真诚的内心感受未来，用蓝图

勾画未来，让未来的三年生活变成

一生中最美丽的回忆。

◆11 月 9 日上午 11 时，院在 JX3310 为 15 届工测班毕业生开展

以“感恩”为主题的班会，辅导员董晓燕出席此次会议。现在的学生

大多是独生子女，由于父母的

溺爱而以自我为中心，在学校

则表现为做事缺乏责任心对他

人、集体漠不关心。通过此次

主题班会，培养学生对责任感

的正确认知，增强学生的责任

意识。董老师也讲到尊师重道

是我们中华的传统美德，希望

此次主题班会让所有的同学心中都有所感悟，在日常生活中能尊重老

师，文明待人。

◆11 月 10 日下午 3点，院在 5 号实训楼会议室举办了本学期校

第八期辅导员沙龙活动，本次活动的主题是辅导员自身素质的提高，

会议由李思荟、时璐、孟宪金、王永强四位老师主持。此次会议主要

就辅导员工作中遇到的问题进行了分组讨论，并由组长发言进行了总

结。本次活动气氛活跃，讨论热烈，各位老师就平时工作中遇到的问

题进行交流、探讨，从而得到解决，效果良好。
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机械工程学院（通讯员：曹林英）

◆11 月 9 日上午 10 点，院心理指导老师曹林英、17级辅导员何

昕组织模具1701-1702班部分

学生在西北体育场开展心理

素质拓展活动，学生处心理咨

询中心王超和刘娟老师担任

本次活动的指导老师。活动开

始前，刘老师讲解了素质拓展

活动的目的和意义，鼓励大家

以严肃认真的态度积极参与。

在老师的指导下，两支队伍分别进行了“齐头并进”、“翻越王屋山”、

“穿越硫酸池”三个拓展项目。在活动开始之前，两位老师详细地讲

解游戏规则、注意事项，然后让同学们进行初步尝试。同学们在不断

地尝试和体验中，逐步掌握了拓展项目的规则，并在活动中体验到团

结合作和超越自我的快乐。在每个项目结束之后，王超和刘娟老师都

组织队员分享活动感受和收获，使同学们充分认识到团队协作和沟通

交流对于人生的重要意义，上午十二点，本次素质拓展活动圆满结束。

◆11 月 10 日下午四点，由校体育部举办的第四届“黄河杯”广

播操比赛在风雨球场拉开帷幕。本次比赛中，院选手虽然最后一个出

场，但是大家依然精神抖擞。

他们身着迷彩服，迈着整齐步

伐有序进场，动作规范、整齐、

充分展示了广播体操韵律的力

与美。两分五十五秒的表演见

证了队员们平时的刻苦训练，

最终院以 92.9 分取得了第三

名的良好成绩。通过此次广播

操比赛，增强了同学们的体质，培养了大家的集体主义观念，活跃了

校园文化生活，激发了学生的运动兴趣，展现了院学子良好的精神风

貌。
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◆11 月 12 日下午三点，由

院社联分会举办的“周末社团文

化广场”在青年大道举行。院分

团委书记侯静、17 级辅导员何

昕、羽毛球协会指导老师牛聪、

马拉松协会指导老师李冰、先进

制图协会指导老师连萌以及 17

级各班学生代表参加了本次活

动。本次社团文化活动在机电 1704 班宋欣然等同学带来的舞蹈《抽

烟舞》中拉开帷幕，院武术协会的单打表演、马拉松知识普及和竞答

赢大奖的互动环节，更是吸引了同学们的目光。此次活动演绎了社团

魅力、谱写了青春华章，更展现了院学子青春、活力、成长、向上的

精神面貌。

国际教育学院（通讯员：胡宇涵）

◆11 月 13 日中午 12 点，院在 JX7409 召开了以“习惯成就人生”

为主题的班会。院 16 级全体同

学参加了会议，会议由辅导员胡

宇涵主持。会上，胡老师通过真

实的事例向大家强调了养成好

习惯的重要性。会上讨论了校园

和身边存在的不良学习习惯和

不良行为，胡老师强调好的学习

效果、好的学习成绩应该从培养

良好行为习惯开始。好习惯影响一生，坏习惯贻害万年，希望同学们

尽快养成好的学习、生活习惯。通过此次班会，同学们纷纷表示要从

今天做起，从现在做起，不断在生活和学习中培养自己的好习惯、让

好习惯成为走向成功的彼岸。



院系动态

- 11 -

环化系（通讯员：贾俊伟）

◆ 10 月 19 日下午 7 点，

系食品安全 1701、1702 班举行

了以“沟通你我他”为主题的班

会。17级辅导员贾俊伟通过“天

堂与地狱”的故事拉开了班会的

序幕，从人际交往的重要性与心

理健康等两个方面讲述了大学

生人际交往的重要意义。用真实的案例展现阻碍人际吸引的个人性格

特征，并分享了人际交往的技巧，指导同学们提升人际交往的能力，

建立融洽的支持系统。

◆10 月 31 日下午 4:30，系

于 JX4301 举办了以“学习黄大

年，争做合格党员”为主题的党

课演讲比赛决赛。系党总支书记

刘岩、系分团委书记武琳琳、16

级辅导员和本期党课培训班辅

导员王恺出席了活动并担任评

委。经过 10 月 30 日的初赛，共有 10 名同学入围当天的决赛。比赛

中，选手们结合自己的所见所闻、所思所想，生动形象的阐述了自己

对黄大年光荣事迹的深刻认识，良好的演讲气氛进一步提高了同学们

对党组织的认识、激发了同学们积极向党组织靠拢的意愿和决心。

◆ 11月 6日上午 9点，系 16级食品专业在 JX4203 举行了以“相

信自己，我们可以更优秀”为主

题的班会。本次班会旨在引导广

大学生提升自己的自信心。16 级

辅导员王恺给大家准备了丰富多

彩的素材，通过一些常见视频事

例，让大家明白自信的重要性，

通过情景对话让大家充分地理解

和感受到自信对一个人成长的重要性，鼓励大家从小事做起，充满自
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信。最后，班会在参会学生们共同演唱“我相信”中圆满结束。

财经系（通讯员：闫艳）

◆11月 7日 12点，系于 JX2101

举行了以“激情诗诵流年岁月，乐

章谱写水院辉煌”为主题的朗诵比

赛决赛。经过初赛的激烈角逐，共

有22名选手进入决赛。比赛过程中，

选手们充分展现了自身出色的语言

表达能力，他们绘声绘色的演绎带

动了全场气氛，赢得了观众的阵阵掌声。此次活动，不仅锻炼了学生

们的表达能力，丰富学生们的校园生活，还有益于培养他们正确的人

生观、价值观和世界观。

◆11 月 8 日下午 4:30，会计 1701

班于 JX3504 开展了主题为“落实一学

一做、践行社会主义核心价值观”的班

会。班长首先为大家讲述“一学一做”

的重要内涵，并强调作为一名优秀大学

生应该学习习总书记系列讲话精神，认

真践行“一学一做”。这次班会，意在

引导学生们积极践行社会主义核心价值观，学习传承中华民族优秀传

统文化和社会主义先进文化，并勉励学生们一定要有坚定的信念和勤

奋的品质。

管理系（通讯员：朱孟昀）

◆11 月 7 日，市场营销 1702

班在教学楼 3202 教室举行了以

“讲文明·树新风”为主题的团

日活动。活动中要求同学们落实

“一学一做”，践行“社会主义

核心主义价值观”班会进行时同
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学们也都积极响应，明确表示要积极参与进来。

◆11 月 8 日下午 2 点 30，系

物流管理 1701 班在祥云体育场举

行团日活动，物流管理 1701 班的

全体同学参与了此次团日活动。

活动开始由主持人进行了活动演

讲，阐述了团日活动的意义。活

动中进行了“抢答问题”、“校

园捡垃圾”等活动。

信息系（通讯员：李静）

◆11月 10 日上午十点，系于

西北体育场举行素质拓展训练活

动，学生处心理健康教育科王超和

刘娟老师担任指导老师，活动由

17级辅导员李静带队，软件 1701、

1702 班全体同学参加活动。同学

们积极主动参加“穿越电网”、“踊

跃硫酸池”等项目。通过活动培养了同学们团结一致、密切合作、克

服困难的团队精神，也让大家了解到在今后的工作和生活中如何处理

问题，面对挫折该保持怎样的态度和思维方式。

自动化系（通讯员：胡青濮）

◆11 月 8 日，系电气 1704 班

举行以“讲文明 树新风”为主题

的团日活动。活动中，同学们纷

纷分享自己生活中的文明小事，

用纸笔写下自己的文明生活和今

后的计划，互相交流对人生的规

划和想法。活动通过演讲、小组

讨论等形式说明文明礼仪的重要性以及如何建立文明的班集体。
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◆11 月 8 日，系电力 1701 班

召开以“落实一学一做，践行社会

主义核心价值观”为主题的团日活

动。活动以演讲为主，讨论为辅的

形式进行。活动中，以寝室为单位

选出参赛选手进行演讲，演讲结束

后，同学们分别发表了对本次活动

主题的看法。

旅游系（通讯员：张宾宾）

◆11 月 6 日晚，系于 SY5102

举行首期英语强化培训班开班典

礼。国际教育学院院长陶永霞、系

主任焦红强、书记樊建科、部分专

业教师以及 34 名参培学生出席了

此次活动。参加培训的学生为系 16 级酒店管理专业、旅游管理专业

的部分优秀学生。培训内容为旅游服务行业日常交际用语。让学生在

轻松幽默的学习氛围里掌握基本的旅游、酒店服务用语，摆脱哑巴英

语的烦恼。此外，培训还建立激励机制和注重过程的评价体系，充分

利用音像、视频、广播、网络等信息载体丰富教学资源，促进参培学

生英语听说交际能力的提高，从而为他们今后的顶岗实习和就业打下

坚实的语言基础。

◆11 月 7 日下午，系 16级酒店

管理辅导员卫聪聪和16级旅游管理

辅导员张宾宾在 SY5201 召开系 16

级班级干部会议。主要是针对近期

班级在学习、纪律、宿舍等方面存

在的问题进行认真地分析与总结。

此次会议，极大地提高了学生干部

的思想意识，增强了学生干部的组织性、纪律性，为接下来班级纪律、

宿舍卫生的进一步强化奠定了良好的基础。
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◆11 月 12 日下午 5:30，系各

年级辅导员对系学生宿舍开展了

全面地检查。此次检查，主要针对

一些整改率较高的宿舍，尤其是存

在消防安全隐患的宿舍，学工部老

师对部分较差宿舍进行了严厉地

批评，并给予了示范指导。此次安

全检查，对更好地提高学生的安全意识，培养良好的生活习惯意义重

大。

艺术系（通讯员：李辰）

◆11 月 7 日上午，校长祝玉华

莅临系考察指导工作。系党总支书

记耿亚杰、系主任华雷、副主任鄢

彬彬、分团委书记赵巍、环艺教研

室主任李娅、视觉教研室主任陈

豫、歌舞表演教研室主任高扬，以

及大二学生代表出席了此次会议。

座谈会上，耿书记、华主任、鄢老

师分别对系近期的教学、行政、举办的各种活动和以后的规划发展进

行了详细地介绍。祝校长对系歌舞表演新专业的发展和以后的工作方

向提出了新的要求，同时回复了领导老师提出的各种建议和问题，最

后，系对祝校长的关心和指导表达了感谢，系每位成员也会加倍努力，

为学校的发展贡献力量。

◆11 月 10 日下午四点，系第

42 届入党积极分子培训班学员在

16级学生会干部高炳鑫的带领下，

参观刘少奇在开封纪念馆，学习革

命先辈的伟大精神。通过参观学习，

大家都为革命前辈的光辉业绩和伟

大精神所感染和震撼，纷纷表示，

此次参观学习是对自己心灵的一次洗礼，更进一步加深了对党的理解
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和认识，也更坚定了对党的信任。同学们纷纷表示在今后的工作学习

中要继续发扬党的优良传统。
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